
学 校 だ よ り 

                

 

   

 

ご覧ください 

～PTA人権講演会・人権フェスティバルの発表・人権授業参観～ 

予定より遅れていました３つの動画配信の準備が完了し、「PTA 人権講演会」と「人権

フェスティバルの発表」は、２月９日（水）より、「人権授業参観」は２月 15 日（火）より配信を開始

し、「津市 e-Learning ポータルサイト」の「櫛形小学校学校行事」にて現在配信中です。遅くなってし

まい申し訳ありませんでした。３月７日（月）17 時までの期間限定ですので、お子様と一緒にご覧いた

だき、ご家庭でも身近な人権課題について話し合う機会にしていただけたらと思います。PTA 人権講演

会の浦狩知子さんによる「多様な性、家族のおもい」も、できるだけたくさんの方にご覧いただき、だれ

もが安心して暮らせる社会について共に考えていきたいと思います。担任を通してでも結構ですので、

ご覧いただいた感想やご意見等をお聞かせいただけると嬉しいです。 

コロナが収束し、保護者・地域の皆様にもまた以前のように学校に来ていただける日が一日も早く来

ることを切に願っています。 

＊【PTA人権講演会】 「 多様な性 家族のおもい 」 

講師  NPO 団体「NFT」メンバー 浦狩知子さん 

＊【西郊中学校区人権フェスティバルでの発表】 ３・４年：「 ともだち 」 

＊【人権授業参観】 

１年：「ともだちなんでもクイズ」  ２年：「すてきはっけん！くしがた」 

３年：「どんどん村のうさぎ」    ４年：「自分発見・友だち再発見」 

５年：「どうしようかな！？」    ６年：「解体新書ができるまで」 

 

         ◇３月のおもな行事予定◇ 
7 日（月）委員会         21 日（月）春分の日 

9 日（水）児童集会        22 日（火）23 日（水）短縮日課、11:30 一斉下校 

11 日（木）登校指導、安全点検   24日（木）大掃除、短縮日課 11:30 一斉下校 

15 日（火）６年卒業前奉仕活動   25日（金）進級式・修了式・離任式、地区別集会 

16 日（水）お別れ集会                    11:30 付き添い下校 

17 日（木）給食終了、卒業式前日準備              

18 日（金）卒業式 

 【卒業式の在校生の参加について】 

   ５年生のみの参加を予定しています。１～４年生についてはこの日は登校しません。 

      ＊状況によって、行事は変更になることがあります。ご了承ください。 

 

 ～６年生を送る会の参観について～ 
２月２５日（金）の６年生を送る会は、６年生保護者のみの参観とさせていただきます。詳しくは、

２月 18 日配付文書「『６年生を送る会』開催のお知らせ」をご覧ください。なお、参観に際しては、

感染症対策にご協力いただきますようにお願いします。加えて、会場では換気をしますので、寒さ対

策をしてお越しください。ただし、状況により参観を中止する場合もあります。その場合は、マチコ

ミで連絡させていただきます。ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

津市立櫛形小学校 

Ｒ４.２.21発行   

第 16 号 文責：校長 

https://www.bing.com/images/search?view=detailV2&ccid=yjBu%2bf0x&id=EB374F6BD2268B15A0F074953FCAE15F68B9E6FA&thid=OIP.yjBu-f0xxW9n07sOWVn_FAHaGU&mediaurl=https://th.bing.com/th/id/Rca306ef9fd31c56f67d3bb0e5959ff14?rik%3d%2bua5aF/hyj%2bVdA%26riu%3dhttp://illpop.com/img_illust/season/mar02_a21.png%26ehk%3dEE1ULYMCV2b%2btV3kjYV6b3MuT8Ymyl9hHEw5ZkcYYCQ%3d%26risl%3d%26pid%3dImgRaw&exph=563&expw=659&q=3%e6%9c%88%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88%e7%84%a1%e6%96%99&simid=608039207960642205&ck=0407D3AD64F92210D0C1A66C91EC93C9&selectedIndex=222&FORM=IRPRST


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

これまで児童会活動として取り組んでおりましたペットボトルキャップの回収は、学校を取

りまく昨今の現状を考えますと、このまま櫛形小学校で活動を継続していくことが難しいこと

から、本年度をもちまして回収を終了させていただきたいと思います。 

これまで保護者の皆様、地域の皆様には多大なご協力をいただきまして、誠にありがとうござ

いました。心よりお礼申し上げます。今後も、ペットボトルキャップ回収に代わる福祉活動を児

童と共に考え、現状に合った方法で進めていきたいと思います。今後ともご理解ご協力のほどを

よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

 

 


